

# **Guldager A/S**

Hejrevang 1-3, 3450 Allerød

**CVR-nr. 15 68 34 81**

## **Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

---

**Martin Stieper**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Guldager A/S Hejrevang 1-3 3450 Allerød
	CVR-nr.: 15 68 34 81
	Stiftet: 1. november 1991
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Bjerg, Formand Jens Thøger Hansen, Næstformand Ulla Iversen Ole Jess Bandholtz Røsdahl Henrik Guldager
<b>Direktion</b>	Claus Christian Torbøl
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	CapHold Guldager ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Guldager Electrolyse Internationale Holding GmbH, Schweiz Guldager N.V., Belgien Guldager AG, Schweiz Guldager Electrolyse Service ApS, Allerød

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	31.500	26.379	27.250	25.936	17.762
EBITDA	5.884	-4.690	3.090	1.351	-6.014
EBITA	5.622	-4.857	2.924	1.156	-6.192
Resultat af primær drift	3.785	-5.499	2.288	952	-6.343
Finansielle poster, netto	415	358	-923	-116	-818
Årets resultat	3.662	-3.381	648	2.709	3.492
<b>Balance:</b>					
Balancesum	43.981	29.131	39.797	38.705	49.574
Investeringer i materielle anlægsaktiver	555	125	38	115	200
Egenkapital	5.534	33	2.407	955	26
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	50	49	48	46
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	12,6	0,1	6,0	2,5	0,1
Egenkapitalforrentning	131,6	-277,1	38,5	552,3	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Guldager koncernen er en servicevirksomhed indenfor vandbehandling, der tilbyder løsninger indenfor korrosionsbeskyttelse, blødgøring, additive care mv.

### Usædvanlige forhold

Der henvises til anvendt regnskabspraksis, hvori det fremgår, at ledelsen har konstateret væsentlige fejl i indregning og måling i tidligere år vedrørende udskudt skat, som følge af ændring af selskabets skattemæssige underskud til fremførsel fra før 2019. Fejlen er i overensstemmelse med årsregnskabsloven rettet direkte på egenkapitalen med tilpasning af sammenligningstal.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.270 t.kr. hvilket betegnes som tilfredsstillende i forhold til året før. Selskabet har i årets løb fortsat optimeringen af aktiviteterne i kerneforretningen, der består af salg af og servicering af produkter til korrosionsbeskyttelse og vandbehandling. Denne optimering af aktiviteterne er forløbet tilfredsstillende.

Derudover har selskabet i 2020 tilkøbt tre virksomheder indenfor hhv. industriel vandbehandling, korrosionsbeskyttelse samt elektroosmose. Disse opkøb har bidraget positivt til selskabets indtjening i 2020, og selskabet har derudover tilført en del nye ressourcer til forretningsområdet industriel kemisk vandbehandling.

Selskabet forventer at foretage en række yderligere opkøb i løbet af 2021.

### Corporate governance

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance. Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for klasse B selskaber. Selskabet er ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinjer, men har frivilligt valgt at præsentere supplerende relevant information. Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partneren Jens Thøger Hansen. Bestyrelsesmøder afholdes som minimum 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelseskomiteer.

### Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende med optimering af selskabets materialeforbrug og emballage til fordel for miljøet.

Guldager koncernen har for 2020 udarbejdet en ESG-rapport, der er tilgængelig på <https://www.guldager.com/da/guldager-baeredygtighed/>.

### Videnressourcer

Koncernen baserer sig på viden og ekspertise inden for selskabets fokusområder, der løbende bliver videreudviklet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. Koncernens produkter udvikles på egne lokationer.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Udbruddet af COVID-19 pandemien har haft væsentlig indflydelse på koncernens resultat, og i den resterende del af året vil koncernens markeder sandsynligvis blive ramt af de økonomiske effekter ved pandemien og kan derved have en negativ indflydelse på koncernens omsætning. Det er bestyrelsens vurdering, at selskabets likvide beredskaber er tilstrækkeligt. Der vil ikke blive udloddet udbytte til aktionærerne.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.499.890</b>	<b>26.379.083</b>
2 Personaleomkostninger	-25.616.145	-31.068.935
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.098.374	-809.265
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.785.371</b>	<b>-5.499.117</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	608.769	717.837
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.126	70.951
Andre finansielle indtægter	9.363	159.315
3 Øvrige finansielle omkostninger	-238.960	-589.943
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.200.669</b>	<b>-5.140.957</b>
4 Skat af årets resultat	-538.390	1.760.305
<b>Årets resultat</b>	<b>3.662.279</b>	<b>-3.380.652</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.662.279	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.380.652
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.662.279</b>	<b>-3.380.652</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.078.980	2.347.361
6 Goodwill	4.457.300	0
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.259.066
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.536.280</u>	<u>3.606.427</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	607.548	186.559
9 Indretning af lejede lokaler	251.374	355.710
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>858.922</u>	<u>542.269</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.692.172	2.719.189
11 Deposita	341.337	333.976
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.033.509</u>	<u>3.053.165</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.428.711</u></b>	<b><u>7.201.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.971.758	4.723.247
Varebeholdninger i alt	<u>4.971.758</u>	<u>4.723.247</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.664.345	5.560.743
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.707.329	6.147.211
Udskudte skatteaktiver	2.696.282	3.526.881
Tilgodehavende selskabsskat	0	483.305
Andre tilgodehavender	199.939	623.968
Periodeafgrænsningsposter	1.278.052	858.586
Tilgodehavender i alt	<u>16.545.947</u>	<u>17.200.694</u>
Likvide beholdninger	34.699	4.863
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.552.404</u></b>	<b><u>21.928.804</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.981.115</u></b>	<b><u>29.130.665</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	502.000	501.000
Overkurs ved emission	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger	3.961.604	2.813.013
Overført resultat	1.069.993	-3.281.183
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.533.597</u></b>	<b><u>32.830</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	119.258
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>119.258</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	101.561	29.693
Anden gæld	4.229.058	780.379
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.330.619</u>	<u>810.072</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	2.198.615	0
Gæld til pengeinstitutter	3.064.537	7.453.457
Modtagne forudbetalinger fra kunder	395.323	269.420
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.637.251	2.669.588
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.214.137	229.176
Anden gæld	9.785.613	6.694.244
Periodeafgrænsningsposter	7.821.423	10.852.620
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.116.899</u>	<u>28.168.505</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.447.518</u></b>	<b><u>28.978.577</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.981.115</u></b>	<b><u>29.130.665</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	1.653.744	252.836	2.406.580
Korrektion som følge af væsentlig fejl tidligere år	0	0	0	-1.138.119	-1.138.119
Kontant kapitaludvidelse	1.000	1.999.013	0	0	2.000.013
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-4.539.925	-4.539.925
Overført til overført resultat	0	-1.999.013	0	1.999.013	0
Overført fra Overført resultat	0	0	1.159.269	0	1.159.269
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	145.012	145.012
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	0	2.813.013	-3.281.183	32.830
Kontant kapitaludvidelse	1.000	1.866.780	0	0	1.867.780
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	2.513.688	2.513.688
Overført til overført resultat	0	-1.866.780	0	1.866.780	0
Overført fra Overført resultat	0	0	1.148.591	0	1.148.591
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	-29.292	-29.292
	<b>502.000</b>	<b>0</b>	<b>3.961.604</b>	<b>1.069.993</b>	<b>5.533.597</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger, kompensationspakker i forbindelse med COVID-19 samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Kompensationspakker, COVID-19	742.707	0
	<u>742.707</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	742.707	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>742.707</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	23.063.043	28.589.160
Pensioner	2.123.884	2.023.220
Andre omkostninger til social sikring	429.218	456.555
	<u>25.616.145</u>	<u>31.068.935</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>50</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	238.960	589.943
	<u>238.960</u>	<u>589.943</u>



## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	830.599	-1.277.000
Regulering af tidligere års skat	-292.209	-483.305
	<b>538.390</b>	<b>-1.760.305</b>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2020	4.283.988	3.414.395
Tilgang i årets løb	2.855.426	0
Overførsler	1.259.066	869.593
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>8.398.480</b>	<b>4.283.988</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.936.627	-1.294.210
Årets afskrivninger	-1.382.873	-642.417
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-3.319.500</b>	<b>-1.936.627</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>5.078.980</b>	<b>2.347.361</b>
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter og IT-projekter. Der er forud for igangsætningen af projekterne udarbejdet kalkulationer som viser, at projekterne forventes at medføre en forøget omsætning og indtjening i selskabet.		
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	4.886.000	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>4.886.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	-428.700	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-428.700</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>4.457.300</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.259.066	0
Tilgang i årets løb	0	2.128.659
Overførsler	-1.259.066	-869.593
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>1.259.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>1.259.066</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	7.539.671	7.455.958
Tilgang i årets løb	555.228	83.713
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>8.094.899</b>	<b>7.539.671</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.353.112	-7.293.341
Årets afskrivninger	-134.239	-59.771
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-7.487.351</b>	<b>-7.353.112</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>607.548</b>	<b>186.559</b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.116.885	1.075.885
Tilgang i årets løb	0	41.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.116.885</b>	<b>1.116.885</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-761.175	-654.098
Årets afskrivninger	-104.336	-107.077
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-865.511</b>	<b>-761.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>251.374</b>	<b>355.710</b>

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	11.920.210	11.920.210
Tilgang i årets løb	9.081.610	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>21.001.820</b>	<b>11.920.210</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-8.340.995	6.583.877
Omregning til valutakurs	-56.444	73.709
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	850.988	932.837
Udbytte	-688.131	-16.002.720
Andre kapitalbevægelser	0	71.302
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-8.234.582</b>	<b>-8.340.995</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-860.026	-645.026
Årets afskrivninger på goodwill	-215.040	-215.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2020</b>	<b>-1.075.066</b>	<b>-860.026</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>11.692.172</b>	<b>2.719.189</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	215.040
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Guldager Electrolyse Internationale Holding GmbH	Schweiz	100 %
Guldager N.V.	Belgien	100 %
Guldager AG	Schweiz	100 %
Guldager Electrolyse Service ApS	Allerød	100 %
<b>11. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	333.976	333.976
Tilgang i årets løb	7.361	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>341.337</b>	<b>333.976</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>341.337</b>	<b>333.976</b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	101.561	0	101.561	0
Anden gæld	6.427.673	2.198.615	4.229.058	0
	<b>6.529.234</b>	<b>2.198.615</b>	<b>4.330.619</b>	<b>0</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nominelt 5 mio.kr. i anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til pengeinstitut vedrørende bankgæld i tilknyttede selskaber (Guldager Group).

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	4.063
Huslejeforpligtelse	477
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>4.540</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CapHold Guldager ApS, CVR-nr. 37557676 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Christian Torbøl

### Direktør

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-020638383522

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-26 20:55:52Z

NEM ID 

## Jens Thøger Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-558572499085

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-26 21:41:54Z

NEM ID 

## Henrik Guldager

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-448416505920

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-05-27 06:17:34Z

NEM ID 

## Carsten Bjerg

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-728747483037

IP: 37.75.xxx.xxx

2021-05-27 07:03:16Z

NEM ID 

## Ole Jess Bandholtz Røsdahl

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-928437013943

IP: 79.170.xxx.xxx

2021-05-27 09:10:21Z

NEM ID 

## Ulla Iversen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-822706814545

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-05-27 11:14:50Z

NEM ID 

## Brian Rasmussen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON, STATSAUTORISERET REVISI...

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-05-27 15:24:02Z

NEM ID 

## Martin Stieper


### Dirigent

På vegne af: Guldager A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-373287523834

IP: 195.41.xxx.xxx

2021-05-28 08:44:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X6K00-DL5M4-G1PIQ-FY05M-65GNE-JWXXI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>